TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  2
CONSIDERANDO o constante do Memº 228/2010-Santa Izabel
do Pará, de 01.09.2010, protocolado sob o nº 2010/182556,
R E S O L V E:
REMOVER, a pedido, a servidora SYMONE MELENDEZ ALVES,
Assistente Administrativo, matrícula 57197330/1, da Agência
de Trânsito de Santa Izabel para o Parque de Retenção na
Coordenadoria de Operações deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 09.09.2010.
VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº. 3418/2010-DG/CDRH, DE 10.09.2010.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DEtRAN/PA, usando das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria 2999/2010-DG/
CDRH;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 3166/2010-DG/CDRH, que
removeu, a pedido, o servidor OTÁVIO DA SILVA BARBOSA,
Motorista, matrícula 3156834/1, da Regional de Trânsito de
Paragominas para a Gerência de Exames Teóricos e Práticos
na Diretoria de Unidades Regionalizadas deste Departamento,
designando-o para desenvolver naquela Gerência, as atividades
de Examinador de Trânsito, por um (1) ano, no período de
19.08.2010 a 19.08.2011.
VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº. 3419/2010-DG/CDRH, DE 10.09.2010
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DEtRAN/PA, usando das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria 2999/2010-DG/
CDRH;
R E S O L V E:
REMOVER, a pedido, o servidor OTÁVIO DA SILVA BARBOSA,
Motorista, matrícula 3156834/1, da Regional de Trânsito
de Paragominas para a Gerência de Transportes deste
Departamento.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19.08.2010.
VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA
Diretora Administrativa e Financeira.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155794

PORTARIA: 3391/2010
Objetivo: A fim de exercer a função de atendente nas áreas de
habilitação e veículo na agência, daquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50950421/Vicente de Paulo Pureza (Agente Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 27/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155796

PORTARIA: 3389/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Henrique Vasconcelos Pires Neto
Cargo: Engenheio Civil
Matrícula Funcional: 571756432
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339033
250.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155790

PORTARIA: 3388/2010
Objetivo: A fim de visitar as regionais para um levantamento
em loco das necessidades da fiscalização, nesses municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858271/Carlos Ernesto Corrêa da Gama Júnior (Assist.
Adm.) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 13/09/2010
555878122/John Anderson Nascimento Lima (Diretor) / 5.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 13/09/2010
54201301/Nizomar Oliveira da Trindade (Examinador) / 5.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 13/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155781

PORTARIA: 3387/2010
Objetivo: A fim de realizar serviços de instalações de uma
central telefônica de médio porte, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572266091/Adaias de Oliveira Santos (Motorista) / 14.5 diárias
(Completa) / de 27/08/2010 a 10/09/2010
572015362/Anderson Lima de Miranda (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 27/08/2010 a 10/09/2010
53603232/José Ricardo da Silva Leal (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 27/08/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155824

PORTARIA: 3396/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Cristiane Silva de Souza
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 571935671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030
1,000.00
06181118425900000    0261000000          339033
1,000.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155815

PORTARIA: 3394/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Miguel Ângelo Silva de Cansanção Pereira
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 52696522
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339036
600.00
06181118425900000    0261000000          339030
700.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155818

PORTARIA: 3395/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Antonio Max Corrêa Farias
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 572320241
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030
1,000.00
06181118425900000    0261000000          339036
1,000.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155669

PORTARIA: 3373/2010
Objetivo: A serviço da comissão permanente de leilão, naqueles
municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Castanhal /PA - Brasil
São miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571765431/Elenise Neves Teixeira (Assist. ADM) / 14.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010
555885091/José Luiz Pinto Marques Neto (Assist. ADM) / 14.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010
571921951/Sidney da Silva Monteiro (Assist. ADM) / 14.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010
572163912/Silas Rodrigues de Almeida (Motorista) / 14.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155686

PORTARIA: 3374/2010
Objetivo: A fim de realização do inventário de bens móveis de
2010, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571954711/Luciano Lima da Cunha (Aux. operacional) / 6.5
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 19/09/2010
31587131/Osman Rocha Briglia Neto (Tec. ADM Finanças) / 6.5
diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 19/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155649

PORTARIA: 3371/2010
Objetivo: A serviço da comissão permanente de leilão, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571889231/Carlos Magno Trindade Ferradais (Aux. operacional)
/ 14.5 diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010
35731/Celso Nazareno da Silva (Motorista) / 14.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010
555900861/Diego do Nascimento Lima (Assist. ADM) / 14.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010
572433461/Edmar Guimarães de Oliveira (Assist. ADM) / 14.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 22/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155634

PORTARIA: 3349/2010
Objetivo: A fim de conduzir veículo que atenderá o
deslocamento da equipe da GET, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572270541/Ricardo Silva Vasconcelos (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/09/2010 a 08/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155641

PORTARIA: 3350/2010
Objetivo: a fim de efetuar a pesquisa de campo sobre o
comportamento de risco entre os jovens universitários UEPA no
trãnsito, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541889972/Michelle de Oliveira Borges (Estatistico) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155630

PORTARIA: 3363/2010
Objetivo: A fim de efetuar pesquisas sobre estudo de risco
de acidentes de trânsito envolvendo usuários vulneráveis,
naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brangança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil
São miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571757491/Kleber Bezerra Salim (Aux. ADM) / 10.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2010 a 18/09/2010
572026092/Márcio Luiz Araújo Bittencourt (Motorista) / 10.5
diárias (Completa) / de 08/09/2010 a 18/09/2010
32663541/Roselya Lima de Amorim (AST/04) / 10.5 diárias
(Completa) / de 08/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155626

PORTARIA: 3338/2010
Objetivo: A fim de realizar fiscalização dos serviços objeto do
Contratto Administrativo nº 058/2010, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571764182/Vander Jocelir Ferreira dos Santos (Eng. Civil) / 2.5
diárias (Completa) / de 06/09/2010 a 08/09/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155608

PORTARIA: 3362/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Roselya Lima de Amorim
Cargo: AST
Matrícula Funcional: 32663541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339036              1,000.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA